



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

Poznań, 27 grudnia 1952

Nr 22 ostatni Nr
w r. 1952

Poz. 128—134

TREŚĆ:

Poz.

Część I. Przepisy obowiązujące

- 123 Uchwała Nr 28/52 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 20. 12. 1952 r. dot. pracy służby zdrowia w województwie poznańskim.
- 129 Uchwała Nr 29/52 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 20. 12. 1952 r. dot. działalności rad narodowych na odcinku poprawy komunalnych warunków bytu klasy robotniczej.

Część II. Publikacje

- 130 Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 16. 12. 1952 r. o terminach rozpraw wywłaszczeniowych.

- 131 Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 16. 12. 1952 r. o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
- 132 Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 3. 12. 1952 w sprawie ustalenia terminu badań technicznych pojazdów mechanicznych na terenie województwa poznańskiego.
- 133 Obwieszczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Chodzieży z dnia 5. 12. 1952 r. o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
- 134 Ogłoszenie dot. sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

128

UCHWAŁA Nr 28/52

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

z dnia 20 grudnia 1952 r. dot. pracy służby zdrowia w województwie poznańskim.

Wojewódzka Rada Narodowa w Poznaniu po wysłuchaniu i przeanalizowaniu w dniu 19 grudnia 1952 r. sprawozdania Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z działalności na odcinku zdrowia ludności województwa poznańskiego i działalności samej służby zdrowia stwierdza: Najlepszą oceną dorobku w dziedzinie ochrony zdrowia we województwie poznańskim jest nie tylko rozwój zakładów leczniczych i ilość udzielonych świadczeń, ale przede wszystkim rezultaty jakie możemy zanotować w dziedzinie stanu zdrowotnego społeczeństwa.

W szeregach bojowników o utrwalenie pokoju, lepszą przyszłość i spokojniejszy byt mas pracujących nie może zabraknąć pracowników służby zdrowia, którzy codziennym swym wysiłkiem realizują zadanie Frontu Narodowego i budują fundamenty socjalistycznej służby zdrowia.

Najistotniejszym osiągnięciem jest stały przyrost naturalny, który wynosi w naszym województwie już 18%. Również śmiertelność niemowląt, która w latach 1936 do 1938 wynosiła 13,6 na 100, obecnie spadła do 8,4. Notujemy spadek liczby zgonów na gruźlicę z 14,9 do 6,9 zgonów na 10.000 mieszkańców. Stwierdzamy zmniejszenie zapadalności na choroby weneryczne, które wybitnie zmniejszyły się w naszym województwie. Zmniejszyła się zapadalność na choroby zakaźne. Całkowicie zlikwidowano dur plamisty i w poważnym zakresie ograniczono ilość zachorowań na błonicę i dur brzuszny.

Osiągnięcia na odcinku ograniczenia zachorowań i śmiertelności zwłaszcza w zakresie chorób zakaźnych osiągnięto przez objęcie szczepieniami ochronnymi niemal całej ludności, szczepieniami przeciwdrozwrotnymi oraz szczepieniami B.C.G. noworodków oraz masową akcją szczepień przeciwgruźliczych młodzieży szkolnej.

Poważnym osiągnięciem jest zapewnienie robotnikom 154 zakładów przymysłowych opieki lekarskiej, która to pomoc w zakresie przedwzrzesniowym ograniczała się tylko do kilku większych zakładów przemysłowych. Powołano do walki z chorobami zawodowymi specjalne ośrodki badawczo-lecznicze, przed wojną zupełnie u nas nieznanne. Otoczono opieką psychiczną chorych oraz nalogowych alkoholików, przez uruchomienie specjalnych poradni i świetlic oraz przez wzmocnienie akcji uświadamiającej i propagandowej.

Duży krok naprzód zrobiliśmy na odcinku ochrony zdrowia matki i dziecka dzięki uruchomieniu osobnych poradni spe-

cialistycznych dla matki i dziecka, żłobków, domów zdrowia i izb porodowych i prewentorium. Mamy w tej chwili jedną poradnię na 15.000 mieszkańców.

Ludność wiejska, która w ogóle była pozbawiona leczenia, posiada obecnie możliwość korzystania z sieci Ośrodków Zdrowia i punktów dojazdowych, rozwijających się izb porodowych, punktów położniczych i punktów sanitarno-epidemiologicznych. Na terenie wsi działa przeszło 1.000 przodowników zdrowia, przeszkolonych przez P.C.K., którzy udzielają pierwszej pomocy i organizują dalszą opiekę nad chorym. Mamy dzisiaj przeszło 2-krotnie więcej karettek sanitarnych aniżeli było przed wojną w całym kraju, a potrzeby szpitali w zakresie leczenia krwią są w zupełności zaspokojone. Liczba łóżek w szpitalach wzrosła niemal dwukrotnie.

Mimo tych osiągnięć Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że nadal istnieją jeszcze braki i niedociągnięcia, które uwidatniają się:

1. W wadliwym rozmieszczeniu kadr fachowych, przede wszystkim lekarzy ogólnopraktykujących i lekarzy specjalistów, co szczególnie występuje na terenach wschodnich powiatów województwa.

2. W niesocjalistycznym podejściu niektórych pracowników służby zdrowia do świata pracy, ujawniającym się zwłaszcza w znacznej liczbie napływających skarg i zażaleń, dotyczących niewłaściwego stosunku do chorego.

3. W wadliwym, a nawet w niektórych przypadkach w niesumieinnym rozprawieniu leków przez farmaceutów, którzy niereagują na potrzeby mas i nie dbają o stałe i systematyczne zaopatrzenie aptek. Powodem tego stanu jest niewątpliwie brak kontroli pracy aptek tak ze strony terenowych prezydiów rad narodowych, jak i Komisji Zdrowia, oraz brak systematycznego szkolenia ideologicznego pracowników farmaceutycznych.

4. W niewykorzystaniu wszystkich stojących do dyspozycji środków i zobowiązań zadaniowych we współzawodnictwie w zakresie opieki nad mieszkańcami wsi i ich rodzinami pracownikami P.G.R., Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych i zbyt małej ilości zorganizowanych jednostek służby zdrowia jak punktów dojazdowych lekarskich, punktów felczerskich, pielęgniarskich i położniczych, oraz żłobków sezonowych.

5. W mało jeszcze rozwiniętej akcji sanitarno-epidemiologicznej wśród ludności miast i wsi, zwłaszcza w zbyt słabym wykorzystaniu w tym celu radia, prasy i młodzieży akademickiej, w niedostatecznej więzi z masami pracującymi, w niedocenianiu rozmów indywidualnych z chorymi w szpitalach, bądź organizowaniu narad i zebrań oiwartych pracowników służby zdrowia ze światem pracy, tak w zakładach pracy jak i w społecznych zakładach służby zdrowia i wykorzystywania tych spotkań do usuwania braków i niedociągnięć w pracy.

6. Do ważnych błędów w pracy służby zdrowia zaliczyć trzeba przewlekłe i mało wnikliwe rozpatrywanie skarg i zażaleń,

niedostateczne analizowanie przyczyn, powodujących skargi obywateli oraz zbyt słabe wykorzystywanie wniosków, wynikających z załatwianych skarg i zażeń zmierzających do usprawnienia pracy personelu jak i działalności społecznych zakładów służby zdrowia. Wynikało to z niedostatecznej walki z biurokratyzmem w niektórych zakładach służby zdrowia zwłaszcza w Wydziałach Zdrowia, wynikającej z małej opieki ze strony Prezydium Rad Narodowych oraz niewystarczającej kontroli ze strony Komisji Zdrowia.

W celu usunięcia błędów i braków oraz podniesienia na wyższy poziom pracy służby zdrowia w województwie poznańskim Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium Rad Narodowych i Komisję Zdrowia:

I. Do okresowego przeprowadzania szczegółowej i systematycznej analizy działalności służby zdrowia w terenie, oraz usprawnienia pomocy lekarskiej dla mas pracujących przez:

1. wzmocnienie doszkalania personelu służby zdrowia, szczególnie w szpitalach. Zwrócić należy uwagę na szkolenie ideologiczne i społeczne kadr fachowych w ramach Polskiego Towarzystwa Lekarskiego i Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia w oparciu o wskazania VII Plenum K.C. PZPR i XIX Zjazdu K.P.Z.R.,
2. wzmocnienie kontroli przez Prezydium Rad Narodowych i Komisję Zdrowia nad zaopatrzeniem ludności w leki i środki opatrunkowe, by opieki terenowe stały zaopatrzone były w potrzebny dla leczenia świata pracy odpowiedni asortyment leków. Zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do wystąpienia z wnioskiem do Ministerstwa Zdrowia o podporządkowanie administracyjne Centrali Aptek Społecznych Wojewódzkiemu Wydziałowi Zdrowia.
3. wycofanie przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Poznaniu z placówek służby zdrowia absolwentów medycyny i skierowanie do nich odpowiedniej ilości kwalifikowanych lekarzy i felczyków,
4. zlikwidowanie w roku 1953 przyjęć lekarzy w prywatnych mieszkaniach, organizując do tego czasu na terenie m. Poznania jak również w Lesznie i Kaliszu potrzebną ilość przychodni rejonowych.
5. opracowanie przy współudziale organizacji kobiecej takiej sieci żłobków dzielnicowych i sezonowych, któreby uwzględniły potrzeby wielkich i ważnych zakładów pracy osiedli robotniczych i dzielnic robotniczych oraz wsi budujących socjalizm dla przyspieszenia produktywizacji zawodowej kobiet miast i wsi.

II. Zobowiązuje się Prezydium M. R. N. w Poznaniu w terminie do dnia 8. III. 53 do zorganizowania dowozu dzieci pod tachową opieką do żłobków.

III. Zobowiązuje się Prezydium M. R. N. do przeniesienia w tym samym terminie tj. do 8 marca 1953 r. Państwowego Domu Matki i Dziecka do odpowiedniego obiektu, w którym zarówno matka jak i dzieci miałyby warunki, odpowiadające wymogom bytu i higieny tej placówki.

IV. Ze względu na to, że dalsze rozszerzenie bazy lokalowej służby zdrowia nie może postępować drogą adaptacji z powodu wyczerpania się możliwości w tym zakresie, zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do wystąpienia do władz nadrzędnych z wnioskiem o wprowadzenie planu budowy lokali dla służby zdrowia drogą inwestycji. Dotyczy to w pierwszej kolejności lokalu Kliniki Neurologiczno-Psychiatrycznej w Poznaniu przy ul. Grobla oraz Miejskiego Szpitala w Ostrowie.

V. Wydział Zdrowia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej winien zwrócić szczególną uwagę na terminowe wykonanie rozpoczętych inwestycji: W szczególności dopilnować uruchomienia do końca bież. roku Stacji Krwiodawstwa w Kaliszu i oddania do użytku Oddziału dla Płucno Chorych w Wolicy pod Kaliszem oraz oddać do użytku 48-mio łóżkowy Oddział Szpitala w Obornikach. Wydział Zdrowia dopilnuje aby do 30 marca 1953 r. oddano do użytku szkołę pielęgniarską wraz z internatem.

VI. Dla należytego wywiązania się służby zdrowia z jej ważnych dla mas pracujących obowiązków — Prezydium Rad Narodowych zwiększa opiekę nad kadrami zawodowymi i naukowymi, w szczególności zaś nad młodą kadrą lekarzy i pielęgniarek tak w zakresie warunków bytowo-socjalnych jak i w dostarczaniu mieszkań dla kadr lekarskich i reszty fachowego personelu służby zdrowia. Jednocześnie zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do wystąpienia z wnioskiem do Ministerstwa Handlu o przyznanie praccom we wszystkich zakładach lecznictwa zamkniętego bonów mięsno-tłuszczowych I-szej kategorii.

VII. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do zwrócenia się do Okręgowej Rady Związków Zawodowych z wnioskiem o przeprowadzenie rewizji siatki płac pracowników służby zdrowia szczególnie w zakresie uposażeń niższego personelu służby zdrowia.

VIII. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do zorganizowania wszechstronnej oświaty sanitarnej, wizualnej i słuchowej. Wykorzystać należy w tym celu radio, prasę i kino oraz włączyć tak organizacje masowo-społeczne jak i całe społeczeństwo do czynnego propagowania oświaty sanitarnej.

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Fr. Szczerbal
Sekretarz Prezydium

Edw. Bertold
Zast. Przewodniczącego Prezydium

129

UCHWAŁA Nr 29 52 WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

z dnia 20 grudnia 1952 r. dot. działalności rad narodowych na odcinku poprawy komunalnych warunków bytu klasy robotniczej.

I. Rewolucyjne przemiany ustrojowe dokonane w okresie ośmioletniego istnienia władzy ludowej, podsumowane i utrwalone w uchwalonej przez Sejm Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, są świadectwem prawdy, że wszechstronny rozwój wszystkich dziedzin gospodarki narodowej w naszym kraju, służy sprawie jak najpełniejszego zaspakajania stale rosnących materialnych i kulturalnych potrzeb człowieka pracy.

Troska o proste życie, o lepsze jego życie, o lepszy jego los i przyszłość znajduje m. i. dobitny wyraz w rozbudowie w nieznanym Polsce sanacyjnej rozmiarach instytucji i urządzeń komunalnych i sanitarnych, w budownictwie mieszkaniowym, komunikacyjnym itp.

W świetle uchwał VII Plenum KC. PZPR szczególnego znaczenia nabiera działalność Rad Narodowych na odcinku walki o poprawę warunków bytowych i uczynienie jak najbardziej wygodnym życia codziennego człowieka pracy. Nawet przy istniejących obecnie trudnościach, wynikających z konieczności przeznaczenia środków materialnych na gigantyczne inwestycje o znaczeniu ogólnonarodowym, przy należytej pracy Rad Narodowych sytuacja bytowa ludności pracującej może i niewątpliwie będzie stale się polepszać.

II. Wojew. Rada Narodowa w Poznaniu po rozpatrzeniu sprawozdania z działalnością prezydium rad narodowych w zakresie poprawy komunalnych warunków bytowych klasy robotniczej stwierdza, że mimo dość znacznych trudności i popełnionych błędów gospodarka komunalna i mieszkaniowa na terenie naszego województwa może się wykazać bardzo poważnymi osiągnięciami.

Na nowych socjalistycznych zasadach rozrachunku gospodarczego zorganizowanych zostało 92 przedsiębiorstwa, liczące ogółem 195 zakładów. Zespólnono i zorganizowano w resorcie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 1817 jednostek usługowych w zakresie 25 różnego rodzaju branż, jak np. wodociągi, komunikacja, oczyszczanie miast i osiedli, łaźnie, pralnie i farbiarnie, hotele, gazownie, elektrownie, mosty i wiadukty, ulice, zakłady ogrodnicze i zieleńce, oświetlenia ulic, ogrody działkowe itd.

Celem dalszego usprawnienia i poszerzenia działalności gospodarki komunalnej i mieszkaniowej i wprowadzenia jej na tory w pełni planowej gospodarki, powołano do życia Wojew. Zarząd Przedsiębiorstw Remontowo-Budowlanych, a od 1. I. 1953 r. powstaną Wojew. Zarząd Przeds. Gosp. Kom. i Urządzeń, Wojew. Zarząd ZBM oraz Wojewódzkie Biuro Projektów, którego zadaniem będzie zaspokojenie potrzeb w zakresie opracowywania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji i remontów kapitalnych.

Odbudowano olbrzymie zniszczenia wojenne, wybudowano w terenie cały szereg obiektów inwestycyjnych dla potrzeb przemysłu i ludności w zakresie wodociągów, kanalizacji i komunikacji, rozbudowano sieć wodociągowa, gazowa, komunikacyjną wybudowano 9.836 izb dla robotników przeważnie w kompleksach osiedlowych, wyremontowano 286.277 izb mieszkalnych. Oddanie do użytku przez Prezydium rad narodowych tych podstawowych urządzeń społeczeństwu na przestrzeni ostatnich dwóch lat spowodowało, że o 267.000 więcej mieszkańców miast korzysta dzisiaj z usług wodociagowych i kanalizacyjnych, o 25.000 więcej osób (w tym przede wszystkim robotników) dojeżdża do fabryk i instytucji, środkami komunikacyjnymi. Zarejestrowano 148.000 nowych odbiorców gazu, oddano do u-

żytku dogodną ulicę i chodnik mieszkańcom zaniedbanych osiedli na odcinku 89 km. Ponadto 11 000 pracownikom zakładów pracy przydzielono ogrody działkowe. Zgłoszono 466 pomysłów racjonalizatorskich, z których 244 przyjęto do zastosowania w produkcji. Pozostałe dziedziny działalności wykazują wprawdzie powolniejszy, ale stały wzrost usług.

III. Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że Rady Narodowe nie wykorzystwały w pełni wszystkich zasobów i możliwości terenu na odcinku gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.

1. W szczególności Prezydium Terenowych Rad Narodowych nie włączyło do swych rocznych planów pracy zagadnienia warunków bytowych mas pracujących, w wyniku czego zajmowały się tym niezmiernie ważnym problemem dorywczo, stosując raczej metodę sporadycznych interwencji, zamiast systematycznej, skrupulatnej kontroli stylu pracy i sposobu wykonawstwa zaplanowanych zadań przez podległe resortowe komórki.

2. Na skutek zaniedbań ze strony prezydiów rad narodowych w licznych przedsiębiorstwach komunalnych i budowlanych występuje po dziś dzień zjawisko karygodnego biurokratyzmu i bezduszności, a nie rzadko kumoterstwa i świadomego szkocdnictwa.

3. W działalności Prezydiów Rad Narodowych zaznaczył się **brak należytej troski o właściwy dobór kadr** w resorcie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej. Toleruje się na szeregu ważnych stanowiskach ludzi przypadkowych, politycznie obcych a nawet wrogich naszemu ustrojowi. Niedostateczna dbałość o fachowe i ideologiczne szkolenie pracowników resortu gospodarki komunalnej i mieszkaniowej sprawia, że pracownicy ci często nie rozumieją politycznego znaczenia walki o zaspokojenie potrzeb i wygód człowieka pracy, odrywają się od mas i w związku z tym nie potrafią i nie chcą mobilizować szerokich rzesz społeczeństwa do walki z trudnościami i brakami przez organizowanie czynów społecznych i przez rozbudzanie krytyki oddolnej w stosunku do zaniedbań, zwłaszcza przedsiębiorstw budowlanych i remontowych, oraz Urzędów Kwaterunkowych.

4. Nie dość skuteczna jest **walka o wprowadzenie surowego reżimu oszczędności**, czego dowodem jest fakt, że straty w sieci wodociągów i kanalizacji przekraczają dopuszczalną normę 25% i dochodzą w niektórych przedsiębiorstwach i zakładach do 30%. Brak terenowych planów czasu oświetlenia ulic w zależności od pór roku powoduje również niedopuszczalne marnotrawstwo energii elektrycznej i gazu. Łącznie komunalne w 45% nie wykorzystują zdolności usługowej urządzeń. Niedostateczna jest także troska o oszczędzanie czasu ludzi pracy, co przejawia się w nieumiejętności rozładowania w komunikacji miejskiej punktów szczytowych w przewozie pasażerów oraz w niedbałym przeprowadzaniu przeglądu technicznego pojazdów mechanicznych które psując się powodują często długotrwałe postoje. Nie przeprowadzane na czas lub niedbale przeprowadzane konserwacje i remonty bieżące i kapitalne domów mieszkalnych i urządzeń produkcyjno-usługowych przysparzają niepotrzebnych strat gospodarce narodowej i uszczuplają środki przeznaczone na poprawę warunków bytowych ludzi pracy.

5. Prezydium Rad Narodowych nie wykorzystowały w pełni możliwości złagodzenia okresowych trudności aprowizacyjnych i podniesienia stopy życiowej robotników przez przydzielenie im ogródków działkowych — 7.400 pracowników zakładów pracy nie otrzymało ogródków działkowych mimo usilnych starań.

6. Niektóre Komisje Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej terenowych rad narodowych np. w Nowym Tomyslu, Turku i Koninie nie dość aktywnie włączyły się do pracy na odcinku systematycznej kontroli i wypracowywania konsekwentnych wniosków celem usprawnienia działalności resortowych komórek, instytucji i przedsiębiorstw.

IV. W wyniku przeprowadzonej oceny i analizy działalności rad narodowych na odcinku walki o poprawę komunalnych warunków bytowych klasy robotniczej, Wojewódzka Rada Narodowa uchwała:

1. Rady Narodowe wszystkich szczebli przeanalizują na najbliższej osobnej sesji całokształt zagadnień związanych z poprawą komunalnych warunków bytowych ludności pracującej i zagadnienia te na przyszłość otoczą specjalną opieką.

2. Prezydium terenowych Rad Narodowych włącza do planów pracy na rok 1953 rozpracowywanie zagadnień gospodarki komunalnej i mieszkaniowej co najmniej w okresach półrocznych i dopilnują aby plany te były wykonane należyście i terminowo.

3. W okresach kwartalnych roku 1953 Prezydium Gminnych i Miejskich Rad Narodowych zorganizują na terenie miast i gmin wiejskich przy współudziale Komisji Urządzeń Osiedli, wszystkich Komitetów Społecznych, przedstawicieli Związków Zawodowych oraz członka Prezydium Powiatowej Rady Narodowej narady z ludnością na temat zagadnień bytowych, w wyniku których w oparciu o możliwości własne (kredyty, szarwark) i projektowane przez ludność czyny społeczne ustalą plany pracy dla wszystkich Prezydiów Gminnych i Miejskich Rad Narodowych.

4. Prezydium Miejskich Rad Narodowych w miastach stanowiących siedzibę powiatu i Prezydium Miejskich Rad Narodowych miast wydzielonych odbywać będą przy współudziale Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Komitetów Społecznych i Zw. Zawod narady z ludnością w oparciu o wykonanie kwartalne planów dla ustalenia osiągnięć i kierunków pracy na następny okres, a przede wszystkim wydadzą polecenia referatom Komitetów Blokowych do organizowania wspólnych narad dotyczących wykonania drogi czynów społecznych prac zmierzających do poprawienia warunków bytowych ludności pracującej.

5. Dla zabezpieczenia właściwego i pełnego wykonawstwa zadań — Prezydium — terenowych Rad Narodowych oraz Wojew. Zarządy wzmocnią nadzór, kontrolę i instruktaż — w przedsiębiorstwach w urządzeniach i zadaniach gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.

6. Prezydium Rad Narodowych szczególną opieką w przyszłej pracy otoczą skargi i zażalenia ludności pracującej. Terminowość i właściwość ich załatwienia zagwarantowana społeczeństwu Konstytucją Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wymaga od terenowych Rad Narodowych stałego czuwania nad ich wykonawstwem.

7. Wojew. Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do zorganizowania przeglądu i szkolenia zatrudnionych kadr w przekroju terenowym łącznie z przedsiębiorstwami. Przegląd kadr i szkolenia winien nastąpić w szczególności wśród personelu konduktorskiego, kwaterunkowego i hotelarskiego pod względem jego przygotowania moralnego, ideologicznego, fachowego oraz społecznego podejścia do człowieka pracy.

8. Dla zapewnienia wykonawstwa planów gospodarczych gwarantujących jaknajpełniejsze zaspokojenie potrzeb ludności pracującej Prezydium Rad Narodowych dopilnują:

- stałego i systematycznego usuwania przez przedsiębiorstwa i zakłady strat w sieci wodociągowej, gazowej i elektrycznej.
- Uzupełniania brakujących i uszkodzonych urządzeń pomiarowych w wodociągach i gazowniach.
- W komunikacji miejskiej m. Poznania rozładowania punktów szczytowych w przelazach pasażerów na przez opracowanie właściwego rozkładu jazdy w oparciu o ustalony plan czasu pracy w przedsiębiorstwach, urzędach i instytucjach.
- W oświetlaniu ulic opracowania terenowych planów czasu oświetlenia miast i osiedli w zależności od pór roku uzupełnienia stanu brakujących lamp elektrycznych i gazowych w urządzeniach oświetleniowych oraz przez wymianę żarówek zastosaowanych moew świetlnej we wszystkich punktach miasta zapewniających dostateczną jasność.
- Pełnego wykorzystania zdolności usługowej łązni po przez włączenie do akcji uświadamiającej zespołów szkolnych i zakładów prac.
- Uwzględnienia w akcji wizerkowej w roku 1953 pełnego zaspokojenia potrzeb zakładów prac w zakresie przewidzianego terenu do założenia zakładowych pracowniczych i miejskich ogródków działkowych.
- Konserwacji i remontów kapitalnych domów mieszkalnych, oraz wszystkich urządzeń produkcyjno-usługowych do wnikliwszego niż dotychczas ustalenia przy współudziale czynnika społeczniego hierarchii w zaspokojeniu potrzeb robotników typowanych budynków i obiektów nadających się do remontów, zachowaniu rytmiczności i ewklidyczności w planowaniu robót oraz czuwaniu nad fachowym i właściwym ich wykonawstwem.

9. Oceniając, że współzawodnictwo, racjonalizatorstwo i usprawnienia pracownicze są potężną dźwignią w realizacji planów gospodarczych Wojew. Rada Narodowa zobowiązuje wszystkie Prezydium terenowych Rad Narodowych oraz przedsiębiorstwa do rozłoczenia szczególnej troski nad dalszym upowszechnieniem i rozwojem tych nowych metod stosowanych w socjalistycznej pracy, przy jednoczesnym otoczeniu szcze-

gólną opieką przodowników pracy i racjonalizatorów w produkcji.

10. Wojewódzka Rada Narodowa doceniając znaczenie nowych metod socjalistycznego oszczędzania w gospodarce narodowej zobowiązuje Prezydium Rad Narodowych i im podległe przedsiębiorstwa do upłynnienia wszystkich ustalonych rezerw materialnych, do wypracowania metod i zastępowania materiałów odczytowych materiałami zastępczymi.

11. Dla osiągnięcia jak najlepszych efektów w dalszej działalności Rad Narodowych w poprawianiu komunalnych warunków bytu klasy robotniczej oraz dla utrwalenia i pogłębienia więzi z masami pracującymi Wojewódzka Rada Narodowa wzywa wszystkie Rady Narodowe, Prezydium Rad Narodowych, przedsiębiorstwa, zakłady, komisje, komitety, Związki Zawodowe i całe społeczeństwo do zainteresowania się wpływającą od klasy robotniczej inicjatywą społeczną, do zakładania Wojew. i terenowych Komitetów Społecznych zagospodarowania osiedli, by czwarty rok planu 6-cio letniego został wykonany przed terminem i z nadwyżką.

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Fr. Szczerbal Edw. Bertold
Sekretarz Prezydium Zast. Przewodniczącego Prezydium

PUBLIKACJE

130

OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 16. 12. 1952 r. Nr SA. Adm. II 1a/75/6/52 o terminach rozpraw wywłaszczeniowych

Zawiadamia się na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 20 poz. 138 i 1949 r. Nr 65 poz. 527) łącznie z art. 6 ustawy z dnia 29. 12. 1951 (Dz. U. R. P. z 1952 r. Nr 4 poz. 25) oraz art. 46 rozp. P. R. o post. admin. z 22. III. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 36 poz. 341), że w gmachu (Nowy Ratusz) Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — Wydziale Społeczno-Administracyjnym w Poznaniu odbędą się rozprawy w przedmiocie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności publicznej następujących nieruchomości położonych w Poznaniu.

- 1) dnia 12. I. 1953 r. o godz. 10-tej odnośnie części nieruchomości przy ul. Polnej Nr 8, zapisanej w ks. wiecz. Poznań-Jeżyce tom IX, wykaz L. 218 oznaczonej katastralnie Nr parceli 183/2, art. matrykuły 177, Nr karty mapy 2, o powierzchni 491 m² stanowiącej własność Ob. Władysława Poznańskiego.
- 2) dnia 12. I. 1953 r. o godzinie 13-tej odnośnie nieruchomości przy nieistniejącej już ulicy Glinianej zapis. w ks. wiecz. Poznań-Jeżyce tom III, wyk. L. 53, tom VII wyk. I, 169, tom X, wyk. L. 247, tom XXV, wyk. L. 697 i tom 43 wyk. L. 1088 o powierzchni 15 392 m², oznaczonych katastralnie jako parcela 490/157, 781/164, 782/163, 166, 780/165, stanowiących własność Stanisława Palacza, Jadwigi Palacz, małż. Edmunda i Ewy z domu Bejerlein Sobańskich, Józefa Palacza, Weroniki Kayser z domu Palacz, Anieli Łakińskiej z domu Palacz, Zofii Palacz, Marii Janiny Palacz, Mariana Palacza;
- 3) dnia 13. I. 1953 r. o godzinie 9-tej odnośnie nieruchomości przy nieistniejącej już ul. Glinianej, zapisanych w ks. wieczystej Poznań-Jeżyce
 - a) tom II wykaz L. 27 art. mat. 22 Nr karty mapy 2 Nr parceli 464/138 i 479/146 stanow. własność tabularną Maksymiliana Betza oraz Anieli, Weroniki, Stanisława, Maksymiliana i Bronisława Betzów
 - b) tom IX wyk. L. 255 art. matryk. 206 Nr karty mapy 2 Nr parc. 478/145 i 491/158 stanow. własność tabularną Jana i Maksymiliana Betzów;
- 4) dnia 13. I. 1953 r. o godz. 10-tej odnośnie nieruchomości w Poznaniu - Komandorji zapis. w ks. wiecz. Poznań-Komandoria tom II wykaz L. 28 oznaczonej katastralnie Nr parceli 70/3 art. matryk. 22 Nr karty mapy 3 o powierzchni 14 909 m², stanowiącej własność Izidora Broh.
- 5) dnia 13. I. 1953 r. o godz. 11-tej odnośnie części nieruchomości przy ul. Nizańskiej i ul. Sandomierskiej zap. w ks. wieczystej Garaszewo tom I wykaz L. 16 o powierzchni 377 m² oznaczonej katastralnie 244/52 stanowiącej własność Ob. Piotra i Marianny z d. Jabłońskiej, małżonków Szymańskich.

Interesowani mogą się zgłosić bądź osobiście bądź złożyć na piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpóźniej do dnia

poprzedzającego dzień rozprawy, a to pod rygorem przewidzianym w art. 47 pkt. 2 rozp. P. R. o postępowaniu administracyjnym.

S. Koplner, Kierownik Wydziału

131

OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
z dnia 16. 12. 52 r. Nr Sa. Adm. II 1a/75/6/52 o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego

W myśl art. 4 ust. 1 pkt. 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 20 poz. 138 i z 1949 r. Nr 65 poz. 527) łącznie z art. 6 ustawy z dnia 29. 12. 1951 r. (Dz. U. R. P. z 1952 r. Nr 4 poz. 25) i art. 14 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia 24. IX. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 86 poz. 776 i z 1939 roku Nr 31 poz. 205) podaje się do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności publicznej zostało wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie następujących nieruchomości położonych w:

- 1) Poznaniu - Krzyżownikach nad jeziorem Kierskim zapis. w ks. wiecz. Krzyżowniki tom. IV wykaz L. 113 o powierzchni 37.775 m², oznaczonej katastralnie art. matryk. 114 Nr karty mapy 1 Nr parceli 56/5, stanowiącej własność Wilhelma Krausego i żony jego Herminy z domu Grocholewskiej;
- 2) Poznaniu, przy ul. Kassjusza zap. w ks. wiecz. Poznań-Jeżyce tom 32, wyk. L. 790, o powierzchni 300 m², oznaczonej katastralnie art. matr. 699 Nr karty mapy 2 parceli 182/12, stanowiącej własność Bernarda, Stefana, Stanisława i Józefa Janickich;
- 3) Poznaniu - Czartoria zap. w ks. wiecz. Poznań-Chwaliszewo tom 14 karta 339, o powierzchni 678 m², oznaczonej katastralnie art. matryk. 1566, Nr karty mapy 10, Nr parceli 498/64, stanowiącej własność Towarzystwa Opieki dla Głuchoniemych na województwo poznańskie w Poznaniu;
- 4) Poznaniu - Krzesinach przy ul. Tarnowskiej o powierzchni 955 m², zap. w ks. wiecz. Krzesiny tom 1 wykaz L. 13, oznaczonej katastralnie art. matryk. 11 Nr karty mapy 3, Na parc. 11/1, stanowiącej własność Fryderyka Wortmanna i żony jego Elizy Wortmann z domu Spellmeyer wzgl. Wilhelminy Emmy Buenemann z domu Wormann;
- 5) Poznaniu przy ul. Grunwaldzkiej zap. w ks. wiecz. Poznań-Łazarz tom 33, karta 782, o powierzchni 15.307 m², oznaczonej katastralnie art. matryk. 811 Nr karty mapy 11 Nr Nr parcel 50/1, 50/2 i 50/3 stanow. własność Karola Kinzela, Selmy Jacob i Wojciecha Paetza;
- 6) Poznaniu przy ul. Kościelnej zap. w ks. wiecz. Poznań-Jeżyce tom X wykaz L. 234, Nr parceli 60, o powierzchni 216 m², stanowiącej własność Stanisława Mniejzyńskiego, Andrzeja Mniejzyńskiego, Stanisławy Krawczyk z domu Kasprzak, Heleny Kościelniak z domu Mniejzyńskiej i Mieczysława Mniejzyńskiego;
- 7) Poznaniu - Łęgi Dębińskie ul. Dolna Wilda, zap. w ks. wiecz. Poznań-Wilda tom III, karta 56 i tom 18 karta 418 o powierzchni 36.050 m², oznacz. katastralnie Nr matr. 43 i 394, stanow. własność Juliusza Levy i Bernarda Scherzenza i jego żony Rebeki z domu Goldmann;
- 8) Poznaniu przy ul. Ostrówek zap. w ks. wiecz. Poznań-Ostrówek, tom VIII, wykaz L. 177 o powierzchni 21 m² oznaczonej katastralnie art. matr. 478 Nr karty mapy 11 Nr parceli 128/12 stanow. własn. Michała Palaczyńskiego i żony Michaliny Palaczyńskiej z domu Dzikowskiej;
- 9) Poznaniu - Śródce przy ul. Cybińskiej i ul. św. Jacka zap. w ks. wiecz. Poznań-Śródka tom X wykaz L. 239 oznacz. katastralnie art. matr. 527 Nr karty mapy 11 Nr parceli 213/103, o powierzchni ca 1025 m², stanow. własność Stefana i Leona Markowskich;
- 10) Poznaniu przy Al. Hetmańskiej, zapisanej w ks. wiecz. Poznań-Łazarz tom XV wykaz 1328 — obecnie Poznań-Zachód tom 109 wykaz 13401 o powierzchni 1508 m², oznaczonej katastralnie art. matrykuły 406, Nr karty 2, Nr parceli 261/2 i stanowiącej własność Gertrudy Hilert.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z dniem 9. V. 1952 r.

Załączniki do wniosków wywłaszczeniowych zostały włożone w lokalu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — Wydziale Społeczno-Administracyjny w Poznaniu do przejrzania w okresie dni 14-tu i w tym terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które należy wnieść na ręce Przewodniczącego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
T. Kwaśniewski, Z-ca Przewodn. Prezydium

132

OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 3 grudnia 1952 r. Nr Km. 55/34/52 w sprawie ustalenia terminu badań technicznych pojazdów mechanicznych na terenie Województwa Poznańskiego

W uzupełnieniu punktu 3 ust. drugiego obwieszczenia z dnia 27 czerwca 1949 r. Nr K.R.I. 10/80/49 (Poznański Dziennik Wo-

jewódzki Nr 26 poz. 586) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ustanawia na rok 1953 poniższy kalendarz badań technicznych pojazdów mechanicznych, garażowanych na terenie Województwa Poznańskiego

Badania techniczne pojazdów mechanicznych garażowanych na terenie powiatu poznańskiego będą się odbywać w Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Wydział Komunikacji Drogowej w Poznaniu, plac Kolegiacki 17 w poniedziałki i czwartki w czasie od godz. 8-mej do godz. 12-tej.

Pojazdy mech. na terenie powiatu garażowane	miejsce badań techn. (gminach Prez. P. R. N.)	w miesiącu												Badanie techniczne prowadzą ref. techniczni	
		styczniu	lutym	marcu	kwietniu	maju	czerwcu	lipcu	sierpniu	wrześniu	październiku	listopadzie	grudniu		
Miasto i pow.	W siedzibach poszczególnych Prezydów Powiatowych Rad Narodowych														Objazdowo referent techniczny Wydziału Komunikacji Drogowej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
Gniezno		2	3	3	1	5	9	1	4	1	1	3	1		
Września		3	4	4	2	6	10	2	5	2	2	4	2		
Sroda		7	5	5	3	7	11	3	6	3	6	5	3		
Śrem		8	6	6	4	8	12	4	7	4	7	6	4		
Kościan		9	10	10	7	9	13	7	8	8	8	10	5		
Miasto i pow.															
Leszno		10	11	11	8	11	16	8	11	9	9	11	8		
Wolsztyn		13	12	12	9	12	17	9	12	10	13	12	9		
Nowy Tomyśl		14	13	13	10	13	18	10	13	11	14	13	10		
Szamotuły		15	17	17	15	14	19	11	14	15	15	17	11		
Międzychód		16	18	18	15	15	20	14	18	16	16	18	12		
Chodzież		20	19	19	16	16	23	15	19	17	20	19	15		
Miasto i pow.															
Piła		21	20	20	17	19	24	16	20	18	21	20	16		
Czarnków		22	24	24	21	20	25	17	21	22	22	24	17		
Trzcianka		23	25	25	22	21	26	18	22	23	23	25	18		
Wągrowiec		27	26	26	23	22	27	24	25	24	27	26	19		
Oborniki		28	27	27	24	23	30	25	26	25	28	27	22		
Kalisz pow. i miasto	W siedzibach poszczególnych Prezydów Powiatowych Rad Narodowych	2, 3, 5	3, 4, 5	3, 4, 5	2, 3, 4	4, 5, 6	3, 5, 6	2, 3, 4	17, 18, 19	3, 4, 5	2, 3, 5	4, 5, 6	3, 4, 5	Objazdowo referent techniczny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kaliszu	
Konin		13	10	10	8	12	10	6	20	8	8	11	8		
Koło		14	11	11	9	13	11	7	21	9	9	12	9		
Turek		15	12	12	10	14	12	8	22	10	10	13	10		
Kępno		20	17	17	15	20	17	9	24	15	13	17	15		
Ostrów pow. i miasto		21	18	18	16	21	18	10	25	16	14	18	16		
Krotoszyn		27	24	24	21	26	23	13	26	22	20	24	21		
Rawicz		28	25	25	22	27	24	14	27	23	21	25	22		
Gostyń		29	26	26	23	28	25	15	28	24	22	26	23		
Jarocin	30	27	27	24	29	26	16	29	25	23	27	24			

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
T. Kwaśniewski, Zastępca Przewodn. Prezydium

133

OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM POW. RADY NARODOWEJ W CHODZIEŻY
z dnia 5 grudnia 1952 r. o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

W myśl art. 4 ust. 1 pkt. 4 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 roku o wywłaszczeniu majątków zajętych na cele użyteczności publicznej w okresie wojny 1939-1945 (Dz. U. R. P. Nr 20 poz. 138) łącznie z art. 6 ustawy z 29. 12. 1951 r. (Dz. U.R.P. Nr 4 poz. 25 z roku 1952) oraz art. 14 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia 24 września 1934 r. (Dz. U.R.P. Nr. 86 poz. 776) podaje się do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności publicznej wszczęte zostało postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie nieruchomości położonych w Chodzieży przy ul. M. J. Stalina nr. 7 a mianowicie:

1. Kw. tom I A. wykaz liczba 16 art. matr. 405 parcela nr. 876/62 o powierzchni 528 m²,

2. Kw. tom XXVI wykaz liczba 973 art. 836, parcela nr. 877/62 o powierzchni 163 m², stanowiących własność hipoteczną obyw. Szalczyńskiego Kazimierza.

Wywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dniem 9 maja 1945 roku.

Załączniki wniosku wywłaszczeniowego zostały wyłożone w lokalu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Chodzieży do przejrzania w okresie dni 14-stu i w tym terminie wolno każdej osobie zainteresowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które należy wnieść na ręce Przewodniczącego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Chodzieży.

Przewodn. Prezydium Powiat. Rady Narodowej
w z. Stężała

134

OGŁOSZENIE

dotyczące sporządzenie protokołów zdawczo-odbiorczego

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przyjmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U.R.P. Nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Handlu Wewnętrznego Nr. 5/ II. Ip. 332 i 333 z dnia 7. 12. 49 r. ogłoszonym w Monitorze Polskim Nr. A-5 z dnia 19. I. 1950 r. poz. 55 pismem z dnia 20. II. 51 r. Znak: G. VII. K. 2041 i 2042 ogłasza się że sporządzone zostaną protokoły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw, przejętych na własność państwa.

a) Rzeźnictwo — Werner — Zbąszyń ul. Armii Czerwonej 10 (ruchomości warsztatu i sklepu.)

b) Rzeźnictwo — Franke — Zbąszyń ul. 17 stycznia 53 (ruchomości warsztatu i sklepu)

Obydwa przedsiębiorstwa stanowią majątek polniemiecki opuszczony. Protokoły zdawczo-odbiorcze sporządzone zostaną a) dnia 26 stycznia 1953 r. o godz. 8 — rano w Zbąszyniu, b) 27 stycznia 1953 r. o godz. 8 — rano w Zbąszyniu.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Powszechna Spółdzielnia Spożywców
w Zbąszyniu

Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu na rok 1953

opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Woj. Rady Narodowej w Poznaniu na rok 1953 wynosi:

rocznie 18 zł z skorowidzem

półrocznie 10 zł bez skorowidza

opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

Adres redakcji i administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17.
Konto PKO. Nr V-4023/431 Dz. Urz. Woj. Rady Nar.

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu wydawany jest 10 i 25 każdego miesiąca. Materiały do publikacji dostarczyć należy Redakcji najpóźniej 7 dni przed ukazaniem się Numeru.

Prenumerata roczna — 18,— zł, półroczna 10,— zł.

Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.

Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy wnieść do Adm. najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei numeru dziennika.

Cena niniejszego egz. — 1,50 zł.

ODBIORCA:

SKOROWIDZ ALFABETYCZNY

do Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu za rok 1952

Skróty oznaczają: uchw. — uchwała, r — rozporządzenie, z — zarządzenie, obw. — obwieszczenie lub ogłoszenie, k — komunikat
Pierwsze liczby oznaczają numery dziennika, drugie pozycje.

A.

- Administracja** — podział admin. wojew. poznańskiego obw. 18—108
Apteka — przejście na własność Państwa ob. 4—16, 13—60, 21—126

B.

- Błonica** — przeprowadzenie przymusowych szczepień z 2—6
Budownictwo — powołanie Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej z. 19—111

C.

- Czyn drogowy i melioracyjny na rok 1952** uchw. 10—44, 7—23

D.

- Drogi** — czyn drogowy na rok 1952 uchw. 10—44, 7—28
Dur brzuszny — przeprowadzenie przymusowych szczepień z. 2—5

E.

- Energia elektryczna** — ograniczenie korzystania r. 17—103

G.

- Gromada** — zmiana granic w pow. obornickim i poznańskim z. 12—56

J.

- Jarmarki** — na rok 1952. obw. 4—17

K.

- Komunalne warunki bytu** — działalność rad narodowych na odcinku poprawy kom. warunków bytu klasy robotniczej uchw. 22—129
Konie — skup k. wybrakowanych oraz wypadkowych z. 3—9

L.

- Łowiectwo** — czas ochronny dla niektórych zwierząt łownych obw. 13—58

M.

- Melioracja** — społ. czyn melioracyjny w r. 1952 uchw. 10—44 7—28
Miejscowości w wojew. poznańskim ustalenie nazw obw. 18—108
Miernictwo — patrz narzędzi miern.

N.

- Nazwa miejscowości** w wojew. pozn. obw. 18—108
— narzędzie miernicze — legalizacja z. 8—33

O.

- Ochrona zwierząt łownych** — patrz łowiectwo
Odpadki użytkowe — zbiórka uchw. 5—19
Omloty — kampania omlotowa w r. 52 uchw. 9—38
Oświata — stan rozwój oświaty w wojew. pozn. uchw. 12—55

P.

- Pasza** — zabezpieczenie bazy paszowej uchw. 9—37
P.K.S. — pobieranie z góry opłat k. 4—14
Plan inwestycyjny — przekazanie niektórych pełnomocnictw inwestorów gł. a w zakresie Pl. Inw. w spółdzielniach produkcyjnych na P. PRN uchw. 3—8
Pływające obiekty — rejestracja obw. 17—104
Pojazdy mechaniczne — rejestracja k. 4—15
— termin badań technicznych w r. 1953. obw. 22—132
Pożary — warty pożarowe k. 4—15

Praca — patrz siły robocze — zdrowie

Przewóz niemech. — wynagrodzenie w r. 1952 za dostarczone niemechan. środki przewozowe dla wojska i służby bezpieczeństwa. w czasie pokoju z. 9—39

Psy — przymusowe szczepienie przeciw wściekliźnie z. 15—66

R.

Rak ziemniaczany — tereny zagrożone z. 2—4

Rampa kolejowa — obowiązek odczyszczania i odkażania z. 1—1

S.

Sanitaria — akcja sanitarno-porządkowa w r. 1952 uchw. 5—19

Siano — akcja sianokosów w r. 1952 uchw. 9—37

Siewy — wiosenna kampania siewna uchw. 6—23

Siły robocze — aktywizacja rezerw siły roboczych i zatwierdzenie bilansu rezerw roboczych w przekroju pow. uchw. 13—57

Spółdzielnie produkcyjne — przekazanie niektórych pełnomocnictw inwestora gł. w zakresie Planu Inwest. w spółdz. rod. na PPRN uchw. 3—8
— praca rad narodowych na odcinku spółdzielni prod. uchw. 17—101

Stonka — akcja stonkowa w r. 1952 uchw. 6—24
— usprawnienie walki uchw. 12—54

Szczury — powszechna wiosenna akcja odszczurzenia z. 7—29

Świecczenia — w naturze na niektóre cele publ. przeprowadzenie wymiaru, poboru wykorzystanie uchw. 6—25
patrz transport

T.

Targi — w r. 1952 obw. 4—17

Taryfa — patrz przewóz niemech. środk.

Transport — świadczenia usług transportowych na niektóre cele ogólnogospodarcze z. 10—45

U.

Urbanistyka — powołanie Komisji Urbanistyczno-Architekt. z. 19—111

Urzędy Stanu Cywilnego — złączenie obszaru poszczeg. gmin w jeden obwód z. 3—10

W.

Weterynaria — obowiązek oczyszczania, odkażania ramp, ładowni, wagonów kolejowych i innych środków przewozowych użytych na przewóz zwierząt z. 1—1

Wojsko — patrz przewóz

Wścieklizna psów — przymusowe szczepienie z. 15—66

Wybory do Sejmu — ustalenie obwodów głosowania, ich numerów oraz siedziby obwod. komisji uchw. 16—68, 100, 17—102/105, 19—109, 110, 112, 115 20—117/121

Wywłaszczenie — lista rzeczoznawców w postępowaniu wywłaszczeniowym obw. 13—59

Z.

Zbiórka — odpadków użytkowych uchw. 5—19
— publ. udzielanie zezwolenie k. 14—62, 17—107

Zdrowie — praca służby zdrowia uchw. 22—128

Ziemia — włączenie do zapasu ziemi nieruch. w m. Piła z. 9—40

Złot — Mł. przodowników Budownictwa Polskiej Lud. udział Prez. rad. nar. uchw. 11—50

Zwierzęta — patrz weterynaria

Żniwa — kampania żniwno-omlotowa w r. 1952 uchw. 9—38
przygotowania akcji żniwnej uchw. 12—53

Żrebięta — skup wybrakowanych z. 3—9

